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VISA LIETUVA MINĖJO 
NEPRIKLAUSOMYBĖS DIENĄ

Vasario 16-oios minėjimo iškilmės 
prasidėjo Vilniuje, prie Seimo RŪ
MŲ, ant trijų aukštų stiebų buvo iš
keltos Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
valstybinės vėliavos. Tokia ceremoni
ja atlikta pirmą kartą. Ministras pir
mininkas Adolfas Šleževičius pasakė: 
"Nuo šiol vėliavos bus keliamos Vil
niuje, Rygoje ir Taline pažymint kiek
vienos Baltijos valstybės nepriklauso
mybės dieną. Šiuo aktu pabrėžiamas 
visų trijų kraštų solidarumas”. Vaka
re Operos ir Baleto Teatre įvyko iš
kilmingas Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienos minėjimas.

Kalbėjo Prezidentas Algirdas Bra
zauskas: "Vasario 16-oji, ypatinga tau
tos šventė. Mūsų valstybės tikr-r-vė 
kontrastinga, kupina pozityvių poky
čių, permainų, įkaitinta nuomonių 
įvairovės. Ji skatina prisiminti švie
siausius ir didvyriškiausius žmones, 
apmąstyti tautos ir valstybės dieną. 
Tai gražių lūkeščių diena, nors iškil
minga šios dienos nuotaika lydi ir liū
desys. Mes prisimename visus kanki
nius, tremtinius, rezistentus, visus ku
rie prarado gyvybę baisiais keturia- 
dešimtaisiais, antrojo pasaulinio karo 
ir pokario rezistencijos metais. Mes 
prisimename tuos kurie patyrė paže
minimą ir priespaudą, visus kurie krito 
nelygioje kovoje prieš okupantus, ir 
kurių kūnai ilsisi gimtojoje žemėje ar 
svetur”. Prezidentas Brazauskas savo 
kalboje prisiminė "tarpukario nepri
klausomos Lietuvos iškiliausius valsty
bės veikėjus, jų pasiaukojimą ir pasi- 
rižymą tarnauti Tėvynei J Toli gražu 
dar ne viskas padaryta, kad deramai 
būtų įamžinti vardai ir nuopelnai visų 
tų žmonių, kurie priartino Vasario 
šešioliktąją”

Kiti iškilmingi minėjimai surengti 
visuose miestuose ir miesteliuose. Ne
šant Dr. Jono Basanavičiaus portretą 
žmonės susirinko prie Nepriklauso
mybės Signatarų Namo Vilniuje, kur 
1918 metais Vasario 16 dieną buvo 
pasirašytas nepriklausomybės aktas. 
Mitinge kalbėjo Vytautas Landsber
gis: ’'Svarbiausia valstybės diena saulė 
nušvito padėdama viltį ir nepalaužtą 
atgimimą. Turime daug ką pasvars
tyti, susimąstyti, apsispręsti, sustiprin
ti tikėjimą valstybės buvimu. Esame 

ypatingoje vietoje - šimtmečių ašyje. 
Netoliese Lietuvos Didžiosios Kuni
gaikštystės, jos sostinės pradžios vieta, 
miesto renkamosios valdžios Rūmai - 
Rotušė, Vyskupų Rūmai, Katedra.

Praėjo šimtmečiai ir vėl Apvaizda 
norėjo, kad būtų atkurta valstybė. 
Buvo Sąjūdis, Atgimimas, Kovo 11. 
Bet Kovo 11 galėjo būti tik tųdėl kad 
1918 metais buvo Vasario 16. Ją 
slaptai švęsdavome visą laiką, būdavo 
iškeliama trispalvė, ir ši dvasia išaugo 
į Kovo 11. Geri darbai niekad nenuei
na veltui”.

MEDALIS IŠ ^RGENTlábS

Gera žinia Lietuvos fotortieni ninku 
sąjungą pasiekė 
ei jos tarptautinio

iš Santa F^ P rovin-
senasfoto salono. Į

fotografijos trad ajásgtyrijíéiá_^rgen" 
tina beveik 3(r -salių— autoriai nu
siuntė 1.300 fotografijas. Ekspozici
jai atrinkta kas šešta nuotrauka. Vil
nietis Stasys Žvirgždas už fotografijas 
iš serijų "Vilniaus kiemai” ir "Civili
zacijos metamorfozės” apdovanotas 
Santa Fe fotoklubo medaliu.

KYLA ATLYGINIMAI
IR KAINOS

Vasario mėn. vidutinis atlyginimas 
Lietuvoje buvo 350 litų. Palyginus 
būtų 90 dolerių, menėsinė alga. Mais
to prekių kainos irgi pabrango.

Pomidorai 1 kilogramas 9 litai, bul
vės 0,40, morkos 1, švieži kopūstai 
0,70, jautiena 10, kiauliena 10, kiau
lienos taukai 5, rūkyti lašiniai 15, švie
ži lašiniai 9, vištos 7, pilstoma grietinė 
7, cukrus 2, medus 20.

UŽSIENIO PASKOLOS 
LIETUVAI

Finansų Ministerijos duomenimis, 
nuo 1992 gegužės mėn. iki 1994 me
tų sausio Lietuvai užsienio finansinės 
organizacijos skyrė 15 paskolų už 445 
milijonus dolerių kreditą. Iš jų iki 
šiol panaudota 250 milijonų dolerių.

PASTATŲ GRĄŽINIMAS
VILNIAUS ARKIVYSKUPIJAI

Lietuvos Vyriausybė nutarė gražin
ai Katalikų Bažnyčiai nuosavybės tei
se joms priklausančius pastatus Vil
niuje.

A. A. M.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

Lietuvos Respubl’k ■ Pa d .’e tiui 
A. Brazauskui, Lietuvos R--puLl'kos 
Ministrui Pirmininkui A. Sleževičiui, 
Lietuvos Respublikos Seimo nariams

PAREIŠKIMAS
dėl išduotų Lietuvos valstybės ir jos 

piliečių interesų
Dekretai dėl žemės ūkio, neatitin

kantys tikrųjų žemės savininkų ir lais
vųjų ūkininkų interesų, ir atsisakymas 
pasirašyti pajamų deklaravimo įstaty
mus liudija, kad Prezidentas gina reak- 
cingiausios ir korumpuotos valdinin
kijos bei visuomenės dalies interesus ir 
sudaro sąlygas įteisinti neteisėtai Įgytą 
jų asmeninį, partinį, nomenklatūrinį 
ir KGB kapitalą, korumpuotoms struk
tūroms plėtoti savo veiklą.

Politinių kalinių ir tremtinių orga
nizacijų nušalinimas nuo Lietuvos gy
ventojų Genocido tyrimo centro ka
drų ir darbo formavimo, ignoravimas 
represuotųjų tarnybų žmones byloja 
apie Lietuvos laisvės idėjos paniekini
mą ir išdavystę.

Pakeitus nutarimą dėl Lietuvos pi
lietybės statymo įgyvendinimo, reabi
lituojami neteisėtai Lietuvos teritori
joje buvę SSSR represinių struktūrų 
kadriniai darbuotojai. Apgaule arba 
pasitelkus Rusijos specialiųjų tarnybų 
šalininkus, neteisėtai gavusieji Lietu

vos pilietybe naujuoju Seimo spren- 
: d.mu yra legalizuojami, t.y. panaikina- 
; mas draudimas jiems įgyti Lietuvos 
pil'etybę. Tokiu būdu pirmą kartą 
Lietuvos istorijoje įteisinama Rusijos 
žvalgyva ir sudaromos palankios są
lygos jai veikti prieš mūsų valstybę.

Reikalaujame Lietuvos politinių ka
linių ir temtinių sąjungos tarybos ats
tovų susitikimo su Prezidentu.

Pareiškimas priimtas 1994-01-15 
Kaune, Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos tarybos ir rajonų 
skyrių pirmininkų konferencijoje.

Tarybos pirmininkas A. Lukša
Washingtonas (ANSA). Aldrich 

Hazen Ames, 52 m. amžiaus bei 31 
metai špionažo darbe ir jo žmona Ma
ria del Rosario Casas Aimes, 41 m. 
amžiaus buvo po dviejų metų sekimo, 
vasario 21 suimti. Jie svarbiausių ir 
slapčiausių dokumentų kopijas įteik
davo asmeniškai, ar sutartoj slaptoj 
vietoj palikdavo nuo 1983-85 m. so
vietams, nuo 1985 Rusijos Federad- 
jai. Už ką yra gavęs pusantro mili
jono dolerių iš KGB ir dėl jo puikaus 
kontra'špionažo yra nužudyti mažiau
siai dešimt Rusijos šnipų. Jį išdavė, 
kai gaudamas 70.000 dolerių metinės 
algos, įsigijo nuosavybę 540.000 do
lerių vertės.
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LIETUVOJE
PERGALES PRIEŠ SMURTĄ NAKTIS VILNIUJE

’’TREMTINYS” Nr. 2 (107) rašo.
Nepriklausomybės aikštė 1994 m. 

sausio 12-osios vakare Opozicijos ly
deris Vytautas Landsbergis: "Parodė
me dvasios jėgą, kuri privertė pasi
traukti smurtą, kurios neįveikė ginklai. 
Tokią valandą, kaip dabar, prieš tre
jus metus mūsų širdis graužė netikru
mas, įtampa, laukimas. Žinojome, 
ką darys. Nežinojome, kaip darys ir 
kada darys. Ar jau šiąnakt, ar dar 
ne? . . . Žinojom, kad į Baltijos šalis 
atsiųstos parašiutininkų divizijos, tu
rėjusios smogti mums smūgį... Jei 
būtų nuvertę teisėtą valdžią Lietuvoje, 
jei būtų palaužę mus, išgąsdinę, išvai
kę ar išžudė, kitą dieną tūkstančius 
mūsų vaikinų būtų gaudę po visą Lie
tuvą . . . Bet buvom pasakę-nebebus 
taip, kaip buvo anksčiau! Jūs ir dau
gybė žmonių Lietuvoje rėmėte mus. 
Ir taip atlaikėme šį išmėginimą. Krūp
telėjo ir pasitraukė smurtininkai.

' Krūptelėjo ir tarsi pabudo ir susivokė 
didelis Vakarų pasaulis. Nuo tos die
nos pasikeitė požiūris Į mus, atsirado 
parama. Pasaulis suprato, kad šita tau
ta verta būti laisva, kad ji jau yra 
laisva! Ji nesitraukia prieš svetima 
smurtą. Štai ką lėmė toji tragiška ir 
kartu didinga naktis! Šventas atmini
mas lydės mūsų žuvusiuosius-mūsų 
sesutę ir brolius, kurie žuvo tą naktį. 
Bet tai buvo ne vien tragedijos naktis, 
tai buvo ir pergalės naktis. Išaušo 
sunki, sunki diena, kad įniršęs priešas 
grūmojo. Grūmojo ir daugiau nebes
mogė, nes buvo atsimušęs į valią ir 
drąsą. Tai buvo valandą, kaip sako 
rašytojas, kada kiekvienas parodo, ko 
jis yra vertas. Tautą parodė, ko ji 
verta ir atsistojo tarp garbingų pasau
lio tautų nebepamirštama. Tokios dva
sinės aukštumos, kokias buvo pasieku
si Lietuva tomis susitelkimo, solidaru
mo ir pasiryžimo naktimis ir dienomis, 
negali būti amžinos. Buvo tragiškos 
dienos ir naktys, atėjo praktiškos die
nos ir naktys. Buvo didybės valandos, 
atėjo menkybės valandos. Viską tu
rime patys patirti. Toli gražu nesa
me kokia nors tobula ar išrinktoji tau
ta, bet galime labai daug. Tą patyrė
me tą parodėme ir nešamės savyje 
ir neleisime ištrinti iš mūsų vaikų at
minties. O kad galime, tai ir pakilsi
me. Iš paklydimo, sutrikimo, net iš 
menkystės dugno jau kylame. Susivo
kėme savyje ir randame naujų kelių 
i orų savo nepriklausomos Valstybės 
gyvenimą. Žinome, kad dabar viskas 
yra mūsų. Ką turime gero pasiekę, 
yra mūsų, if kas pasidarė blogo-tain ¡ 
pat mūsų . .. Einame pirmyn ir išei- Į sąžinės”, 
sime iš mūsų vidaus ir dvasinių sun- į Parengė E. SIMANAITIS

IS SEIMO IR VYRIAUSYBES ROMŲ

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
nas (Demokratų partija), R. Smetona 
(Tautininkų sąjunga), V. Šapalas 
(Nepriklausomybes partija).

LYGIAI RŪPI RYTAMS IR 
VAKARAMS

Prof. V. Landsbergis. "Ar tikrai rei
kia stabdyti Lietuvos resovietizaciją? 
Gal nieko blogo nėra? Manau, kad 
neturėtų būti abejojama-demokrati- 
jos apribojimai arba grėsmė demo
kratijai yra tikrai blogas reiškinys. Rė- 
sovietizacija yra suartėjimas su tuo, 
kokie buvome ir kokiais buvome ver
čiami būti ir jaustis. Tai esminis da
lykas. Politiškai tai yra suartėjimas su 
dabartine ir galbūt dar blogesne ryt
dienos Rusija, su vienokia ar kitokia 
Sovietų Sąjungos restauravimo kryp
timi. Resovietizacija reiškiasi Lietuvos 
vidaus gyvenime, valstybės valdyme, 
kultūroje, ideologijoje, istorijos perra
šymo ir nutylėjimo tendencijomis. Tai 
ir įstatymų leidybos, ir ekonomikos 
dalykai iki tokių daug ką sukrėtusių 
veiksmų, kaip mėginimai įteisinti po- 
okupacinį žemės nacionalizavimą arba 
traktuoti jį kaip teisėtą . Yra opus, 
daug ką stipriai liečiantis archyvų ap
saugojimo, jų mokslinio panaudojimo 
klausimas”.

PREZIDENTAS SILPNINA
VALSTYBĖS SAUGUMĄ

Povilas Katilius. Terminas resovie
tizacija galbūt nėra visiškai tikslus, nes ! 
nėra Sovietų Sąjungos. Įvykiai Rusi
joje rodo, kad galimas mėginimas 
kokiu nors būdu atkurti didžiąją im
periją. Mūsų valstybės reikalai su tuo 
susiję. Nuo valdžios ryžto atsispirti 
imperinėms Rusijos pretenzijoms la
bai daug kas priklauso. Matydami, 
kad atsvara per menka, mes ir varto
jame šį terminą, reiškiantį grįžimą į 
tai, kas jau buv*.

, Lietuvos valstybės saugumą- silpni
na Maskvoje priimtas ir įgyvendintas 
Sprendimas pakeisti derybų su Rusija 
valstybinę delegaciją naujos sudėties 
darbo grupė. Tai vertiname kaip ty
činį Lietuvos pozicijų derybose su 
Rusija silpninimą. Perėjimas į vienos 
partijos valdymą yra pats pavojingiau
sias resovietizacijos reiškinys. Nese- 

Į niai Prezidentas viename dienraštyje 
pareiškė nemanąs, kad Opozicija tu
rėtų dalyvauti, formuojant Valstybės 
politiką. Taigi Prezidentas skelbiasi 
esąs vienos LDDP politikos rėmėjas 
ir vykdytojas. Nesutinku su Prezi
dento nuomone, kad jo paties dekre
tu paskelbta derybų su Rusija delega
cija buvo sudaryta iš atsitiktinai su
rinktų asmenų. Nereikėtų taip atsi
liepti apie aukštos kvalifikacijos teisi
ninkus ir kitus derybininkus.
DESOVIETIZACIJA STIPRINTŲ 

VALSTYBĘ
Valentinas Šapalas. Tvirta Lietuvos 

valstybė neįmanoma be desovietizaci
jos įstatymo. Todėl Nepriklausomy
bės partija sieks jo. Šiuo metu apie 
desovietizacijos įstatymą kalbėti keblu, 
nes žinome, kokių jėgų dauguma Sei
me. Lietuvoje savivaldos nėra. Turi

kūmų, išeisime ir iš kasdieninio gyve
nimo sunkumų. Tik nepraraskime 
savęs. Štai šitos valandos kurios mums 
primena dienas ir naktis prieš trijus 
metus, tepadeda mums jausti, kas esa
me, kuo galime būti ir kuo būsime, 
savęs nepraradę. Nepavarkime! Bū- 

, !sime, kai būsime kartu, žinodami, kas 
yra sunkiausia.

1 Seimo narys Gediminas Vagnorius: 
"Tai, kas įvyko 1992 metų rudenį, 
buvo neišvengiama. Taip turėjo būti. 
Bet šiandien Lietuva jau nebe ta. Pa
sikeitėme ir mes. Lietuva anksčiau 
negu Lenkija, Estija ar kita kaimyninė 
valstybė, murkdyta sovietų papiltoje 
baloje, pirmoji lipa iš jos ir išlips, jei 
ne šiais, tai kitais metais. Tai, kas vy
ko per tuos metus ir kas vyksta dabar- 
tai rezultatas negalėjimo valdyti kraš
tą. Valdantieji ne^eba valdyti dėl 
paprasčiausio dalykp-jie plėšia, dalija
si ir kitkam nelieka rte tik laiko, bet ir 
galios. Kada gyvensime kitaip? Ogi 
tada, kai to panorėsiu kai dauguma 
mūsų melą vadins ’ o darbus ver
tins pagal darba. .ie pagal pažadus. . 
Netiesa-,- ior Lietuvos žmonės yra nu
sivylę. Nusivylę gal tie, kurie suklydo 
balsuodami. Bet mus nori matyti nu
sivylusiais tie, kurie sako-jūs nieko 
nepadarysite, jūs nieko nepakeisitę jūs 
turite būti nusivylę ir bejėgiai. Mes 
tokie nesam ir nebūsim!. . Ar. prisi
menate 1990 metų Kovo 11 naktį? 
Sunkų buvo, bet tikėjome ir laimėjo
me. Ar prisimenate 1991 metų Sau
sio 13 naktį? Kaip buvo sunku, bet 
tikėjome ir laimėjome. Ir mes ne lai
mėsime, mes jau laimime!

Lietuvos Sąjūdžio tarybos pirminin
kas Romas Batūra: Gediminas pirma
sis Lietuvos istorijoje pažymėjo testa
mentu mūsų valstybės ateitį. Žigi- 
mantas Augustas, paskutinis iš gedi- 
minaičių dinastijos, taip pat išleido 
reikšmingą mūsų kultūros istorijai 
testamentą. XX amžiuje Lietuvos ne
priklausomybę įtvirtino Vasario 16 
aktas. Lietuvos vardas plačiai nuskam
bėjo pasaulyje ir XX amžiaus pabai
goje. 1991 metų sausio 13-ąją. Pro
fesorius Vytautas Landsbergis parašė 
testamentą, kuriame buvo ir tokie 
žodžiai: "Atėjo dar viena naktis, kuri 
nebebus ilga, kaip nebebūna ilgas tam
siausias metas prieš aušrą. Supuvę 
vergijos namai grūva, ir nei prižiūrė
tojų siutas, nei parsidavėlių šliaužioji
mas nebegali to sovietijos kalėjimo iš
gelbėti. Mums reikia išlikti savo so
dybose, savo šeimose, savo žemėje, ne
bėgant į šalis nei nuo žemės, nei nuo 

Nepradėjus desovietizacijos, prasideda 
resovietizadja

Sausio 7 d. Seime spaudos konfe
renciją surengė penkių opozicinių 
partijų lyderiai. Tai vienas renginių

resovietizacijai Lietuvoje aiškinti ir jos 
procesams stabdyti. Konferencijoje 
dalyvavo: prof. V. Landsbergis (Tė
vynės Sąjunga), P- Katilius (Krikš
čionių demokratų partija), S. Pečeliū

me tik jos užuomazgas. Tikrą savi
valdą dar reikėtų sukurti. Nekuriami 
valsčiai. Numatoma juos kurti tik po 
dviejų metų. Stengiamasi kuo ilgiau 
išlaikyti kolūkinio suskirstymo ribas. 
Jei pasižiūrėsime į Vyriausybės atsto
vus regionuose, tai iš vienuolikos, dau
guma jų (aštuonį) - buvusieji vykdo
mųjų komitetų, partijos (TSKP - 
LXP) ar net kadriniai KGB darbuo
tojai. Pagal įstatymą Vyriausybės 
atstovai turėtų vykdyti teisinę savival
dybių veiklos priežiūrą. Manau, kad 
šį darbą turėtų dirbti teisininkai, išma
nantys savivaldybių darbą.

LIUSTRACIJA VALSTYBEI 
ŽALOS NEDARO

Saulius Pečeliūnas. Noriu priminti 
dar vieną terminą, kuris buvo varto
jamas Čekijoje ir Slovakijoje-tai lius- 
tracija. Šis įstatymas jokios žalos vals
tybėms nepadarė, tačiau gero-padarė. 
Liustracijos įstatymo esmė-neleisti ku
rį laiką buvusiems funkcionieriams 
dalyvauti valstybės valdyme, dirbti 
švietimo sistemoje. Tai neilgas laikas- 
kokie treji, ketveri, penkeri metai. 
Jaunimas turi suspėti susipažinti su 
naujomis idėjomis ir pajusti jas. Da
bar tokio įstatymo priimti Lietuvoje 
turbūt neįmanoma. Apgailestauju, 
kad kalbų būta daug, o praktiškai nie- 
ko nepadaryta.

Nemanau, kad Opozicijos darbas 
yra nekonstruktyvus. Pamėginkite iš
braukti mūsų pastangas, tuos įstaty
mus pastaisyti-nelabai geras jausmas 

■apima.
AR BUS TAUTA VIENINGA 

SU KGB?
Rimantas Smetona. Kitose Valsty

bės vidaus gyvenimo srityse mes taip 
Ipat esame Europoje ir sparčiai artė
jame į Sicilijos salą. Lietuva iš socia
lizmo sparčiai eina j "sicilizmą”. Mes 
visi esame bręstančios tragedijos liu
dininkai ir dalyviai. Visose mūsų gy
venimo srityse, kurias lemia DDP, 
šiurpokas vaizdas. Matomas daugia- 
rankis, daugiakojis, daugiaspalvis pa
daras, kurio vardas-mafija. Tas pa
daras kasdien tarpsta, pampsta, riekė
ja, stiprėja, darosi nesuvaldomas. 
LDDP valdžia tarnauja ne žmonių, o 
klanų, grupuočių, ryklių naudai ir in
teresams. Tam tarnauja ir užsienio, 
ir vidaus, ir kadrų politika. . . . Išeities 
lyg ir nėra, išskyrus vieną - žmonės 
turi pakeisti partiją valdžioje.

Mūsų žurnalistas paklausė, kaip tu
rėtų būti vertinamas iš teisinių ir do
rovinių pozicijų Generalinio prokuro
ro atsakymas Seimo nariui A. Stasiš- 
dui, kuriame rašoma, kad "Lietuvos 
Respublikos įstatymai nenumato jokių 
apribojimų buvusiems KGB darbuo
tojams dirbti valstybinėse įmonėse?” 
Priminsime, kad Seimo nario A. Sta- 

siškio paklausime buvo minėta KGB 
majoro V. Mazuolio pavardė. Buvęs 
CGB poskyrio viršininkas šiuo metu 
vadovauja VI "Azotas” ginkluotai 
tarnybai.

Parengė E. SIMANAITIS
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PRISIKEIKIME SU KRISTUMI
1994 metų Velykos 

Mieli Broliai, Sesės,
Pavasaris ir Velykos skelbia tą pa

čią paslaptį - prisikėlimą naujam gy
venimui. Todėl Bažnyčia mus kviečia 
linksmintis ir džiaugtis, nes švenčiame 
ne vien istorinį Kristaus prisikėlimą, 
bet ir tiesos prieš melą, gėrio prieš 
blogį, gyvybės prieš mirtį pergalės 
šventę: "Kaip Adome visi mirštame, 
taip Kristuje visi būsime atgaivinti’’. 
(1 Kor. 15,20).

Pirmieji kirkščionys savo nesvyruo
janti tikėjimą išreikšdavo pasisveikini
mu: "Kristus prisikėlė!” Kristaus prie
šai pajėgė žemišką prigimtį priėmusį 
Dievo Sūnų prikalti prie kryžiaus, bet 
buvo ir yra bejėgiai išlaikyti jį kape. 
Jie sugebėjo surasti Judą išdaviką ir 
"papirkti kapą saugojusius kereivius: 
"Sakykite, kad jums bemiegant, atė
ję jo mokiniai naktį jį pavogė” (Mt. 
28, 12-13), tačiau tos priešiškos jėgos 
nepajėgė sustabdyti apaštalų liudijime, 
jog Kristus laisva valia sutikęs kančią 
ir mirtį, tikrai prisikėlė ir yra su mumis 
iki pasaulio pabaigos. (Mt. 28, 18-20)

Įsikūnijusio Dievo Sūnaus 33 metų 
gyvenimas žemėje, jo kančia, pažemi
nanti mirtis ant kryžiaus mus suartina 
su Kristumi, padeda pilniau išgyventi 
pagrindinę krikščioniško gyveninio tie
są, kad jo gyvenimo kelias yra kiek
vieno mūsų kelias - nuo gimimo iki 
pomirtinio išaugštinimo: "Dabar aš 
džiaugiuos savo kentėjimais ir savo 
kūne papildau ko dar trūksta Kristaus 
vargams dėl jo kūno, kuris yra Bažiy- 
čia (1 Kol. 1,24).

Šis gilus įsitikinimas, kad Kristus 
savo kančia įprasmino mūsų gyvenimo 
kančias, savo mirtimi įveikė mirtį ir 
prisikėlimu kiekvienam į jį tikinčiam 
užtikrino prisikėlimą, velykinį Kristaus 
triumfą daro sykiu ir mūsų asmeniniu 
triumfu. Kas gali būti mums branges
nio, kas gali mumyse sužadinti didesnį 
džiaugsmą, kaip žinojimas, pagrįstas 
paties Dievo užtikrinimu, kad ir mes 
vieną dieną prisikelsime garbingam ir 
amžinam gyvenimui, kaip Velykų rytą 
prisikėlė Kristus. "Aš esu prisikėlimas 
ir gyvenimas, kas tiki mane, tas turi 
amžiną gyvenimą ir aš jį prikelsiu pas
kutiniąją dieną”. (Jn. 11,25; 6,54).

RELIGINĖS ŽINIOS
IŠKILMINGOS PAMALDOS 

KATEDROJE
Š.m. vasario mėn. 20 d. Buenos 

Aires katedroje buvo atlaikytos iškil
mingos šv. Mišios už Lietuvą, už jos 
dvasinį atsinaujinimą. Šv. Mišias at
našavo Aušros Vartų klebonas kun. 
Aug. Steigvilas. Mišioms vadovavo 
Humberto ir Teresa Zaknic. Laike 
aukojimo lietuvių Centro jaunimas 
prie altoriaus atnešė simbolines aukas: 
kryžių, Šv. Raštą, žemę iš Lietuvos 
bei kitas mišių atnašas.

KIEK DVASIŠKIŲ NETEKO 
LIETUVA?

Sovietų ir vokiečių okupacijų me
tais (1940-1990) Lietuva neteko dau
gelio dvasiškių - vieni buvo sunaikinti 
sovietų, kiti - nacinių vokiečių, treti 
gelbėdamiesi pasitraukė į Vakarus su 
tūkstančiais savo tautiečių.

Vilniaus vyskupijoje bolševikų nu
kankinti 4 kunigai, kalinti-30, išvykę 
užsienin - 16, užsienyje mirė - 5, vo
kiečių nužudyti - 116, vokiečių kalin
ti-25; Kauno vyskupijoje - 14, 36, 
88, 49, 6, 4; Kaišiadorių vyskupijoje - 
14, 39, 14, 6, 2, 1; Panevėžio vysku
pijoje - 15, 65, 47, 14, 1, 2; Vilka
viškio vyskupijoje - 14, 65, 114, 58,
l, 2; Telšių vyskupijoje - 11, 54, 82, 
58, 0, 0. Iš viso bolševikų nukankinti 
72 kunigai, kalintieji - 289, išvykę už
sienin - 361, užsienyje mirė - 190, vo
kiečių nužudyti - 126, vokiečių kalin
ti- 34.

Klierikų aukoa: 3 žuvo ir 7 bolše
vikų kalinti. Vokiečiai išvežė 72 Vil
niaus klierikus į Vokietiją, 60 kunigų 
vienuolių, 229 seseles vienuoles.

Kaišiadorių vyskupijos 1940-1989
m. nukentėję kunigai nuo bolševikų.

Vyskupas Vincentas Sladkevičius 
tremtyje išbuvo 28 metus.

Nužudyti kunigai: Balčius Valenti
nas sušaudytas; Juknevičius Andrius, 
Merkinės dekanas, sušaudytas; Lajaus- 
kas Matas, Molėtų dekanas, žiauriai 
nukankintas; Tutinas Jonas, durtuvais 
subadytas; Daugėla Jonas sušaudytas.

Kunigai, žuvę kalėjimuose: Mironas 
Vladas, Linarias Donatas, Rudžionis 
Steponas, Baužys Zenonas, Liutkus 
Petras, Adolfas Stasevičius.

Kunigai kaliniai grįžę mirė: arki
vyskupas Matulionis Teofilius, vysku- 
kaspas Labukas Juozapas, vysk Pranas 
Ramanauskas, prelatas Sužiedėlis Ber
nardas, kan. Cijūnaitis Matas, deka
nas Liesevičius Kazimieras, Janulevi- 
čius Petras, Pieškus Domininkas, Mi- 
kučionis Jonas, Neciunskas Zigmas 
Komaras Zigmas, Želnys Adalbertas, 
Stasiūnas Juozapas, Mažeika Antanas, 
Gustas Juozapas, Čaplikas Juozapas, 
Puzonas Liudvikas, Cibulskas Pranas, 
Buika Bronius, Petkevičius Marijonas, 
Pivariūnas Kazimieras.

Kunigai kaliniai gyvieji: prelatas 
Kiškis Stanislovas, prelatas Jonys Jo
nas, Šiškevičius Antanas, S J, Zažeckas 
Česlovas, Žvinys Jonas, Kaušila Jo- 

evangelizacijos, maitinimo, dantų gy
dymo, laidojimo bei kitos patalpos. 
Anglikonai bėga pas katalikus

Ne vien paprasti tikintieji, bet ku
nigai ir net vyskupai pradeda palikti 
Anglikonų bažnyčią ir pereiti į Romos 
katalikų tikybą. Daugiausia todėl, kad 
anglikonai pakeitė įstatymą, leidžiantį 
priimti moteris į kunigus. Gana dide
lį įspūdį padarė Kento hercogienės 
perėjimas į katalikybę. Ji sakė jau 
seniai galvojusi apie tokį žygį, o mo
terų priėmimas į kunigus nebuvo to
kio jos sprendimo priežastis. Kai kur 
net ištisos parapijos ruošiasi keisti ti
kybą, jau pradedama kalbėti apie baž
nyčių ir bažnytinio turto pasidalinimą.

Be asmeninio džiaugsmo mes išgy
vename ir visos mūsų tautos dvasinio- 
moralinio ir socialinio prisikėlimo viltį 
Lietuvių tauta, kaip ir kiekvienas mū
sų, eina Kristaus pramintu kryžiaus 
keliu. Tauta vargsta ir kenčia, bet ne
praranda vilties, nes žino, kad po Di
džiosios savaitės visuomet išaušta džiu
gus Velykų rytas.

Savo apsilankymo Lietuvoje metu 
Šv. Tėvas kalbėjo: "Kaip taikos ir vil
ties piligrimas ateinu skelbti tikėjimo 
į mūsų prisikėlimą.... gerai žinau,
jog atvykstu pas jus tokiu metu, kai 
Lietuvos visuomenė ieško šviesos savo 
garbingoje praeityje, tikėjimo kupi
noje istorijoje, ir po ilgo kančios, iš
bandymų ir kankinystės laikotarpo 
stengiasi drąsiai žengti į priekį”.

Velykinis džiaugsmas, išplaukiąs iš 
mūsų gilaus tikėjimo į darbo ir kančios 
prasmę Kristuje bei garbingą prisikė
limą, tepaliečia visą mūsų gyvenimą. 
Džiaugsmas yra lygiai užkrečiantis, 
kaip ir liūdesys. Jei mūsų džiaugsmas 
bus nuoširdus, paeinąs iš gilaus tikėji
mo savo asmenine ir tautos šviesene 
ateitimi, ji pajus ir nuliūdime bei be
viltiškume gyvenimo prasmės nematą 
mūsų broliai ir sesės.

Džiugaus velykinio aleliuja linkiu 
visiems išeivijoje ir tėvynėje.

Vysk Paulius A. Baltakis, O.F.M.

Laike mišių garbės sargyboje sto
vėjo San Martin kariai (granaderos), 
kurie palydėjo lietuvišką jaunimą su 
vėliavomis prie altoriaus. Mišių laike 
grojo katedros vargoninkas. Pamal
dos buvo užbaigtos su vainiko padė
jimu prie San Martin sarkofago ka
tedroje. Vainiką nešė ALOS Tarybos 
atstovai, kurie suruošė šias pamaldas. 
Dalyvavo skaitlingi tikintieji, prašy
dami Viešpaties palaimos atgimstan
čiai Lietuvai.

ŠV. ANTANO NAMAI
Šv. Antano globos namai buvo ati

daryti Kretingoje parapijiečių lėšomis 
atnaujintose patalpose. Juose jau vei
kia religinių reikmenų parduotuvė, 
įsikurs pranciškonų vienuolyno biblio
teka. Šv. Antano globos namuose atei
tyje kretingiškiams bus teikiamos ir

Pusi. 3

nas, Ažubalis Alfonsas, Šatas Alfon
sas, Kavaliauskas Česlovas, Voveris 
Juozapas, Valatka Petras, Stančiaus- 
kas Zigmas.

Vokiečiai sušaudė Alytuje: dekaną 
Paulavičių Konstantiną, vikarą Mo- 
zurkevičių.

Kunigai, pabėgę į užsienį: Urbona
vičius Ignas, Celiešius Petras, Dieni
nis Lionginas, Kocėnas Aleksandras, 
Vilutis Juozas, Bačinskas Petras, Pe
traitis Alfonsas, Gaidamavičius Pranas, 
Mankeliūnas Vytautas.

Red. pastaba. Šiuos duomenis at
siuntė kun. Jonas Kaušyla, remdama
sis Br. Kviklio r kitų surinktais duo
menimis. Kadangi jis pats yra Kai
šiadorių vyskupijos kunigas, pridėjo 
atskirą tos vyskupijos statistiką

Tėv. ŽiE.

paminklas Marijampolėje
Švęsdami Lietuvos kariuomenės 

deimantinę sukaktį, marijampoliečiai 
prisiminė ir pagerbė 1944-53 m. Tau
ro apygardoje žuvusius partizanus. 
Lietuvos partizanai turėjo aštuonas sa
vo veiklos apygardas. Marijampolė, 
priklausiusi Tauro apygardai, pirmoji 
pasirūpino tokio paminklo pastatymu. 
Skulptoriaus Broniaus Vyšniausko ir 
architekto Romo Vyšniausko sukurtas 
paminklinis ansamblis iškilo naujosio
se Marijampolės kapinėse. Jį sudaro 
nukankinto partizano kūno ir gedin
čios motinos skulptūros. Prie jų yra 
vienuolika akmenų su juose iškaltomis 
280 Tauro apygardoje žuvusių parti
zanų pavardėmis ir slapyvardžiais. 
Kun. Jonas Rusinas pašventino pa
minklą, o prie jo priesaiką davė jauni 
Lietuvos kariai. Apie Lietuvos kariuo
menės sukaktį, Tauro apygardos pa- 
rizanų žygius kalbėjo paminklą pas
tačiusios Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos Marijampolės sky
riaus pirm. Vytautas Raibilis, Lietu
vos seimo narys Algirdas Endriukaitis, 
Marijampolės miesto tarybos pirm. 

.Algirdas Bajarkevičius ir istorikas 
Edmundas Simanaitis. Marijampolės 
centre, Vytauto gatvėje, buvo atida
rytas Tauro apygardos partizanų ir 
tremtinių muziejus.

PERLAIDOTI PALAIKAI
Istoriniame Švėkšnos architektūros 

ansambliui priklausančiame parke bu
vo užkasti II D. kare ir po jo Švėkš
noje žuvę sovietų kariai, karininkai ir 

■ jiems tarnavusieji stribai. Šilutiškio 
Antano Lauraičio pranešimu "Lietu
vos aide”, švėkšniškiai, tvarkydami 
parką, nutarė jų palaikus ir granito 
luite iškaltas pavardes perkelti į Švėkš
nos katalikų kapines. Pagal išlikusius 
batus nustatyta, kad parke buvo už
kasti 25 vyrai ir 4 moterys. Jų palai
kai, sudėti į du karstus, dabar užkasti 
vienoje katalikų kapinių duobėje, 
kurią pašventino Švękšnos parapijos 
kun. A. Lideikis. Perlaidojime daly
vavo švėkšniškiai, Šilutės savivaldybės 
atstovai. Žodį tarė Švėkšnos viršaitis 
A. Šeputis, pabrėžęs, kad žuvęs karys 
jau nebe priešas, nesvarbu, kokios 
tautybės ir kurios valstybės jis būtų.

T^v, Zib.
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NUOMONĖS APIE DABARTĮ SPAUDOJE
"URUGVAJAUS ŽINIOSE” ta- 

soma; "Lietuvos Vidaus reikalų minis
terijos potvarkis Nr. 50745, paskelbtas 
1937 balandžio 15 sako, kad Lietu
vos pilietis, tapęs bet kurio Amerikos 
krašto piliečiu, nenustoja Lietuvos pi
lietybes. 1990 kovo 11 aktu Lietuvos 
Aukščiausioji Taryba atkūrė 1918 
vasario 16 paskelbtą Nepriklausomą 
Lietuvos valstybę su visais joje veiku
siais įstatymais, valstybę, kurią dau
gelis Vakarų pasaulio valstybių pripa
žino, įskaičiuojant Australiją ir visas 
Pietų Amerikos šalis, tai kodėl dabar
tinė Lietuvos valdžia atsisako tų įsta
tymų laikytis? Panaikinti jų ji negali, 
nes atkurtos Nepriklausomos valsty
bės įstatymai gali galioti tik pirmyn, 
bet ne atgal”. Nr. 4 (1683).

"Tėv. Žiburiai”, nr. 4, 2.5-1-94; 
ELTOS pranešimu sausio 14 d., Lie
tuvos ir Estijos delegacijos, remiamos 
ir Latvijos, prieštaraus Rusijos priė
mimui į Europos Tarybą (ET). Pa
sisakymas grindžiamas tuo, kad Ru
sijos kariuomenė dar neišvesta iš Lat
vijos ir Estijos ir pagal reikalavimus 
keliamus kandidatams į ET, Rusija 
privalo išspręsti savo šalyje tautines 
problemas bei nutraukti kišimąsį į 
kitų šalių vidaus reikalus. A. Gr’-cevi- 
čiaus nuomonė, kad SSRS teisių pe
rėmėja, Rusija turi padaryti oficialų 
pareiškimą dėl Baltijos valstybių oku
pacijos 1940 m.

RUSIJOS UŽSIENIO POLITI
KA - ELTA 19-1-94. "Šių metų sau
sio 18 buvo išplatintas Rusijos Fede
racijos už. reik, ministro A. Kozyrevo 
pareiškimas dėl gyvybiškai svarbių Ru
sijos interesų NSV šalyse ir Baltijos 
valstybėse, kuriame sakoma, kad Bal
tijos valstybės yra svarbiausių Rusijos 
interesų zona, ir Rusijai nereikia išves
ti savo kariuomenės iš šitų valstybių, 
bet reikalauja įteisinti dvigubą pilie
tybę.

Lietuvos Respublikos užsienio rei
kalų ministerija dar kartą pareiškė, kad 
nesutinka su 'artimojo užsienio’ sąvo
ka, plačiai vartojama Rusijos oficialių 
atstovų. Tuo pačiu URM susirūpi
nusi, kad Rusija vėl priekaištauja, dėl 
žmogaus teisių pažeidimų Bal.ijos ša
lyse, bet* tai neatitinka tikrovės. Tik 
nepriklausomos Lietuvos žmonės ir jų 
remiamos valdžios struktūros gali 
spręsti koks pilietybės suteikimo va
riantas buvo parinktas ir bet koks 
spaudimas šiuo klausimu suprantamas 
kaip kišimasis į Lietuvos vidaus rei
kalus”.

PASIPRIEŠINIMO BALSAI - 
Sausio 13 d. proga išplatin:as Liet.

Jeruzalė (UP, EFE, Reuter ir AN
SA). Barujh Goldstein, medikas žy
das JAV-ės kilmės, ginkluotas auto
matu įsiveržė į arabų mečetę pamaldų 
metu Hebron mieste. Ir ten buvo nu
šauti 53 maldininkai ir mažiausia 170 
liko sužeisti. Tarp mirusiųjų rastas ir 
B. Goldsteino lavonas, rimtai paken
kęs ir Izraelio valstybės reikalams vi
sam pasaulyje.

Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 
pareiškimas, pasirašytas B. Gajausko 
ir A. Stasiškio, kuriame prezidentą ir 
seimą prašo šią vasarą surengti visuo
tinus. rinkimus. Konstatuojama, jog 
LDDP nedemokratiškas valdymas da
rosi pavojingas valstybei, yra nuken
tėjusi pramonė, pragyvenimo lygis ir 
žemės ūkis. Paplitus korupcijai, Lie
tuva stumiama į pražūtingą politinę 
ir ekonominę krizę.

Lietuvos resp. piliečių chartijos ta
ryba ir Lietuvos sąjūdžio taryba sau
sio 19 kreipėsi į seimą ir į visus Lie
tuvos piliečius, įspėdami, kad, seime 
pradėtas svarstyti "nepaprastosios pa
dėties "įstatymo projektas, nesilaikant 
konstitucinių įstatymų priėmimo tvar
kos. Jeigu jis būtų priimtas, nepa
prastąją padėtį galėtų įvesti preziden
tas arba grupė seimo narių, paprasta 
balsų dauguma. Aiškinama, jog nepa
prastosios padėties metu būtų apribo
jamos konstitucinės teisės ir laisves. 
Nenorint grįžti į totalitarinę sistemą, 
piliečiai raginami reikšti protestą, kad 

.toks įstatymas nebūtų įvestas (Nr. 
6/1685).

"EUROPOS LIETUVIS” Nr. 5 
(2291) rašo: LDDP pasilaidojo 
"Lietuvos aidas” 01 22 redakcijos skil
tyje publikuoja Vytauto Landsbergio 
straipsnį "LDDP korupcijos laisvė”, 
kuriame kritikuojamas Prezidento de
kretas, grąžinęs į Seimą valstybės pa
reigūnų ir tarnautojų turto pajamų 
deklaravimo įstatymą.

"LDDP politiškai pasilaidojo kartu 
su Prezidentu. Jiems teko apsispręsti, 
ar dar vaidinti kokią nors politinę jė
gą su programa, su idėja apie valstybę 
ir žmones, ar atvirai pasisakyti: grob- 
sim viską iki galo. Kadaise, svarstant 
privatizacijos įstatymo pasikeitimus, 
žemės grąžinimo sustabdymus ir pa
našius dalykus, G. Vagnorius buvo 
pasakęs visai kairei pusei: jūs ramiai 
nemiegosit, kol visko nesusigrobsit”. 
V. Landsbergis analizuodamas straips
nyje konkrečius Prezidento dekreto 
punktus pabrėžia, kad "gaila matyti 
Prezidentą paverstą nomenklatūrinės 
biurokratijos šratinuku Dabar tie 

• patys ponai draugai visiškai pakeitė 
bures, pritarė visoms Prezidento de
kreto demagogijoms ir pagrindiniam 
teiginiui - įstatymas vėl valdininkų pa
jamų ir turto deklaravimo esąs blogas 
todėl, kad jame yra "esminių trūku
mų”. Dažniausias trūkumas buvo ko
rupcijos, arba valstybinio vogimo, var
žymas. Interesas aiškus”. Baigdamas 
Seimo opozicijos vadovas teigia, kad Į 
dabar LDDP yra "politinis lavonas”.

Dėl įvažiavimo be vizų rašo, kad 
Lietuvos piliečiai be vizų gali keliauti 
i 22 valstybes: Estiją, Latviją D. Bri
taniją Daniją, Lenkiją, Čekiją, Slo
vakiją, Vengriją. Bulgariją, Singapū
rą, Honkongą Norvegiją, Kiniją (tik 
su diplomatiniais pasais), Rusiją, Bal
tarusiją, Moldovą, Azerbaidžaną, Gru
ziją, Armėniją, Kirgizstaną, Tadžikis
taną ir Turkmėnistaną.

Lietuvių tautai taip svarbi šventė, 
jos Nepriklausomybės paskelbimo die
na, buvo paminėta priėmimu, kurį 
suruošė vasario 16-tą dieną Lietuvos 
Garbės Konsulas Algimantas Rastaus- 
kas su ponia diplomatinio ir konsuli
nio korpuso nariams, Argentinos Už
sienio Reikalų Ministerijos bei kitiems 
pareigūnams, dalyvaujant Argentinos 
Lietuvių Organizacijų vadovams ir 
lietuvių publikai.

Svečius sutiko ir sveikino Garbės 
Konsulas su ponia Nelida Stasyte- 
Rastauskiene ir pnia. Irena Pikutyte- 
Paršeliene, Konsulato kultūros reika
lų patarėja.

Malonu ir svarbu, kad į Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo šventės 
paminėjimą, įvykusį Buenos Aires 
miesto centre esančiose švedų patal
pose, atsilankė J. A. kunigaikštis Ra- 
dziwill-Radvila - Maltos Ordino Am
basadorius ir Diplomatinio Korpuso 
Vicedekanas, Lenkijos Ambasadorius 
Prof. A. Wrobel su ponia, Kroatijos 
atstovas p. Juan Rojnica ir Reikalų 
Patikėtinis Dr. Matos Medo, Armė
nijos Reikalų Patikėtinis p. Ara Ako
pian su žmona, Brazilijos Generalinis 
Konsulas p. Jorge Delisante, Vengri
jos, Austrijos, Belgijos, Kipro, Dani
jos, Didžiosios Britanijos, Norvegijos, 
Švedijos Konsulai, Latvijos Garbės 
Konsulas p. A. Bružiks su ponia, Ar
gentinos Estų delegatė pnia. Puvi, Ar
gentinos Chaco provincijos Guberna
torius Dr. Rolando Tauginas, Buenos 
Aires Katalikų Universiteto Vicerek- 
torius Prof. E. Paršelis, Užsienio Rei
kalų Ministerijos Rytų Europos De
partamento Direktorius Min. Espeche 
Gil, pavaduotojas Min. Cuno, sekre-

ĮVAIRIOS ŽINIOS
PIRMOJI ANYKŠTĖNU KOVA

Pagojęs kaime prie Anykščių 1944 
m. liepos viduryje įvyko kautynės tarp 
pasitraukiančių vokiečių ir Lietuvon 
grįžtančių sovietų karių. Pirmojon 
kovon prieš sovietus tada ten įsijungė 
anykštėnai šauliai, policininkai bei kiti 
šio miesto savanoriai. Spėjama, kad 
tai galėjo būti pirmas toks ginkluotas 
lietuvių pasipriešinimas sovietams ta
pęs partizaniniais pokario veiksmais. 
Anykščių Stp. Dariaus ir St. Girėno 
šaulių kuopa, minėdama Lietuvos ka
riuomenės šventės deimantinę sukaktį, 
kautynių vietą paženklino pastatytu 
paminklu. Jo atidengime dalyvavo 
ne tik Anykščių šauliai, bet ir anykštė
nai savanoriai.
UŽUOJAUTA DEL ŽEMES 
DREBĖJIMO LOS ANGELES

Prezidentas A. Brazauskas nusiuntė 
laišką Lietuvos garbės konsului Los 
Angeles V. Čekanauskui, kuriame iš
reiškiama nuoširdi užuojauta visiems 
Los Angeles ir miesto apylinkėse gy-

PRIĖMIMAS VASARIO 16-tos PROGA
torė plė. G. Quinteros, buvęs Argen
tinos deputatas ir žymus politikas Dr. 
R. Vanossi, buvęs Buenos Aires pro
vincijos Senatorius Dr. R. Ivoškus ir 
ponia, San Martin miesto burmistro 
ir Buenos Aires provincijos Produk
cijos Ministerijos atstovai ir kiti spe
cialiai kviesti svečiai.

Islandijos Generalinis Konsulas ir 
Čekanauskų šeima atsiuntė puikias gė
lių puokštes ir vazą. Taip pat buvo 
gauta raštiškų sveikinimų.

Šio nemažo skaičiaus garbingų sve
čių atsilankymas rodo jų dėmesį Lie
tuvai, reiškia, kad Lietuva pradeda 
būti traktuojama lygiagrečiai kitų vals
tybių atstovų tarpe.

Pakilioj nuotaikoj svečiai dalinosi 
Įspūdžiais, vaišinosi ir kėlė taures už 
Lietuvos ateitį.

PADĖKA
Sėkmingai praėjus Vasario 16-tos 

proga Lietuvos Garbės Konsulato su
ruoštam priėmimui, nuoširdžiai dėko
ju visiems geranoriams Argentinos lie
tuviams, suprantantiems Lietuvos ats
tovavimo prasmę ir svarbą. Ypatingai 
dėkoju savo darbu, ir kitokiais būdais 
įgalinusiems priėmijno suruošimą: po
niai Vladei M. Survilienei, nenuilsta
mai Konsulato sekretorei pniai. M. 
Pažėraitei de Jordan, p. G. Kliaugai, 
Čekanauskų šeimai, A. Rastauskaitei, 
p. A. Vezbickui, p. J. Deveikiui ir 
jaunuoliams Luciajanai ir Elinai Gai- 
d>mauskaitėms, šilvinai Brazaitytei, 
Daliai Alvarez Kairelis, Norberto 
Simniskiui ir Alejandro Patiejūnui.

Algimantas Rastauskas
Lietuvos Garbės Konsulas

venantiems lietuvių kilmės amerikie
čiams ir Lietuvos Respublikos pilie
čiams kuriuos ištiko didelė nelaimė - 
žemės drebėjimas. Pasak A. Brazaus
ko, "ši žinia iš Los Angeles sukrėtė 
Lietuvos žmones, mintimis jie yra su 
Jumis”. Prezidentas informavo p. 
V. Čekanauską, kad užuojautos tele
gramą pasiuntė ir Los Angeles miesto 
vadovams.

Penktąsias pasaulio lietuvių žaidynes 
Lietuvoje ketinama surengti 1995 m. 
vasarą. Olimpiada vyks Vilniuje ir 
Kaune, varžybos siūlomos pagal am
žiaus grupes bei sportinį pasirengimą. 
Kai dėl programos galutinio sudarymo 
laukiama, ką pasiūlys sporto federa
cijos bei įvairių kraštų lietuvių ben
druomenės.

Ohio Lietuvių Gydytojų draugijos 
metiniame suvažiavime, įvykusiame 
Cleveland, OH, 37-toji kultūrinė gy
dytojų draugijos premija paskirta mu
zikei Ditai Klioricnei. Suvažiavimo 
metu į naują draugijos valdybą išrink
ti: dr. Algis Skrinka, dr. Dainius de- 
gėsys, dr. Vytautas Maurutis, dr. Juo
zas Sonta, dr. Vitoldas Gruzdys.
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UŽ MIRUSIUS
Šv. Mišios už a.a. Paršelių, Parojų, 

Pikučių ir Rukšėnų šeimų mirusiuo
sius bus atnašautos Aušros Vartų liet, 
bažnyčioje š.m. kovo men. 27 d. 10 v.

Draugus ir pažįstamus kviečia daly
vauti Paršelių šeimos.

MOŠŲ MIRUSIEJI
J" Elzbieta Aleknaitč-Ruplėnienė, 

95 m. amžiaus, (gimusi 1899 metais 
Biržuose). Vasario 20 d. atsiskirs su 
šiuo pasauliu. Argentinon atvyko 
1929 metais. Buvo ištekėjusi už 
Aleksandro Ruplėno, kuris jau seniau 
paliko šį pasaulį.

Velionė gyveno Avellanedoje, Flo
res ir paskutiniu laiku Villa Lugano, 
kur turėjo maisto produktų krautuvę. 
Giliame liūdesyje liko vienintelis sū
nus Alfredas, marti Sofia, vaikaičiai: 
Nestoras su šeima gyvenąs Š. Ameri
koje ir Silvia ištekėjusi už Marcelo 
Bardini, La Platos mieste, kiti giminai
čiai, kaimynai ir draugai.

Jonas Narbutas, 92 m. amžiaus, 
mirė vasario 15 d. Gyveno C-nel. Za
bala gatvėje, Buenos Aires mieste..

f MONIKA SURVILAITĖ 
JOCIENĖ

Š.m. vasario 25 d. Girkalnyje, Lie
tuvoje mirė Monika Survilaitė Jocie
nė, sulaukusi 87 metų amžiaus. Pa
laidota Girkalnio kapinėse. Liūdesyje 
liko vaikai: Česlovas, Romualdas, Al
dona, Ksavera. Adedora, broliai Lie
tuvoje: Stasys, Kleofas, Arturas ir 
Benediktas Survila Argentinoje.

URUGVAJUS
j" Julio Dutka, 85 m. amžiaus, mi

rė lapkričio 30 d. Palaidotas Cerro 
kapinėse.

J" Albertas Skiparis (Novikas), mi
rė gruodžio 5 d. Palaidotas Norto ka
pinėse.

■J Elena Siniauskienė, 92 m. am
žiaus, mirė po ilgesnės ligos sausio 13 
d. Palaidota Cerro kapinėse.

j* Petras Kavaliauskas, 90 m. am
žiaus, mirė 30 sausio. Palaidotas Cerro 
kapinėse.

Žmona sako vyrui:
—Aš minutei nubėgsiu pas kaimy

nę, o tu kas pusę valandos pamaišyk 
košę.

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Amžinybėn palydėjus a.a. Elz
bietą Aleknaitę Ruplėnienę, jos 
sūnų Alfredą, marčią Sofiją vai
kaičius: Nestorą bei Silviją Ru
plėnus ir kitus giminaičius nuo
širdžiai užjaučiame ir drauge liū
dime.

Argentinos Lietuvių Centras

Negailestingai mirčiai atskirus 
iš gyvųjų tarpo Elzbietą Alek
naitę Ruplėnienę, jos sūnų Al
fredą, marčią Sofia, vaikaičius: 
Nestorą ir Silvią su šeimomis Ru
plėnus, bei kitus giminaičius ir 
artimuosius nuoširdžiai užjaučia
me ir drauge liūdime.

Julius Mičiudas su šeima

ĮVAIRU...
Šešiolikmetė Vilniaus baleto moky

klos auklėtinė Rūta Jezerskytė XXII 
tarptautiniame ianunųjų baleto šokė
jų Lozano konkurse "Prix de Lau
sanne” laimėjo pirmą vietą piniginių 
prizų kategorijoje - 4000 šveicariškų 
frankų, atitinkamus medalį ir diplomą. 
Šiemetiniame konkurse, vykusiame sau
sio 25-30 d., dalyvavo 135 šokėjai iš 
29 valstybių. Rūta Jezerskytė buvo 
pirmoji lietuvaitė nuvykusi į tokio 
masto renginį.

Mokytoja:
—Kaip vadinasi tokie gyvūnai, ku

rie gyvena vandenyje ir ant žemės?
—Jūrininkai, - atsakė Brigita.
Gatve eina du draugai, kalbasi apie 

seimo rinkimus. Paliję. slidu. Vienas 
išsitiesia kiek ilgas.

—Tai, ką išsiterleckinai?
—Ne, tik rankas nusibrazauskinau.

Apleidus šį pasaulį Monikai 
Survilaitei Jocienei, Lietuvoje, 
jos vaikams: Česlovui, Romual
dui, Aldonai, Ksaverai, Adedo- 
rai, broliams Lietuvoje: Stasiui, 
Kleofui, Artūrui ir Benediktui 
Survilai Argentinoje, ir kitiems 
artimiesiems, reiškiame nuošir
džią užuojautą ir drauge liūdime.

Julius Mičiudas su šeima

RYTŲ KRAŠTŲ 
BENDRUOMENIŲ VADOVŲ 
SUVAŽIAVIMO NUTARIMAI: 
Vilnius, 1993 lapkričio 27-29
1. Pirminikai nutaria siūlyti, kad vi

sa Lietuvos valstybės politika už
sienio lietuvių atžvilgiu būtų vyk
doma, derinant su Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės valdyba, kaip 
vienintele teisėta išeivijos atstove.

2. Valstybine visų užsienio lietuvių 
kultūros ir švietimo klausimus 
koordinuojančia įstaiga laikyti Kul
tūros ir švietimo ministerijos Ry
šių su tautiečiais tarnybą, sutei
kiant jai departamento padėtį.

3. Pilietybės įstatymas lietuviams ir 
jų palikuonims turi būti vienodas 
visiems lietuviams, gyvenantiems 
už Lietuvos ribų, nežiūrint kada 
ir kokiomis sąlygomis jie yra iš 
Lietuvos išvykę.

4. Neteisėtai atimta nuosavybė turi 
būti sugrąžinta lietuviams ir -jų 
palikuonims, nepriklausomai nuo 
jų’ gyvenimo vietos ir išvykimo 
priežasčių.

5. Lietuvių' grįžimas į Lietuvą turi 
būti remiamas Lietuvos Respubli
kos vyriausybės, nepaisant, iš kur 
grįžtama.

6. Tarpvalstybiniais susitarimais iš
spręsti, kad lietuvių laikinas įvažia

vimas į Lietuvą būtų laisvas, be 
vizų.

7. Užsienio lietuvių socialiniai klau
sim ai-gyvenamo j o ploto privatiza
vimo, pensijų turi būti sprendžia
mi tarpvalstybiniais susitarimais.

8. Nukentėjusiems nuo Černobylio 
katastrofos Ukrainos lietuviams 
teikti nuolatinę medicininę pagal
bą Lietuvoje.

9. Prašome Lietuvos Respublikos vy
riausybę paruošti visuotinę užsie
nio lietuvių rėmimo programą, 
suderintą su Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenę, ir skirti lėšas jos 
įgyvendinimui. Lėšas panaudoti 
taupiai, neišbarstant įvairioms vi
suomeninėms organizacijoms, bet 
kryptingam įgyvendinimui rėmi
mo programos, kuri vienytų visa
me pasaulyje pasklidusius lietuvius

Seka PLB atstovo ir PLB valdybos 
vicepirmininko bei Sibiro, Latvijos, 
Ukrainos, Rusijos, Moldovos, Estijos 
Lietuvių Bendruomenės pirmininkų 
parašai.

"PASAULIO LIETUVIS” 
Nr. 2/292.

—Ąr turėjai vaikystę?
—Ne, aš buvau pionierius.

SECCION ESPAÑOLA
TODOS LOS DIAS 
"¡VIVIR DE NUEVO!”

Todos los días bay que poner un 
punto final, pasar la boja y empezar 
de nuevo. Cuando no ponemos un 
punto, estamos pasivos. Entreguemos 
nuestra boja cada noche tal como esté. 
Pongámosla en las manos del Padre. 
Así mañana podremos empezar de 
nuevo.

Te sientes nuevo cuando te sor
prendes de que cada mañana haya luz 
y cuando eres feliz porque tus ojos 
ven, tus manos sienten, tu corazón 
late.

Te sientes nuevo cuando miras ha
cia los hombres y las cosas con una 
mirada limpia y cuando todavía pue
des complacerte con las pequeñas y 
sencillas flores del campo.

Acepta lo que te da ese día: la luz 
de ese día, el aire y la vida, la sonrisa 
de ese día, llorar y jugar, el milagro 
de ese día!

Phil. Bosmans
"Vitaminas para tu corazón”

Pirmoji dainų šventė buvo surengta 
Kaune 1924 m. Atžymint dainų šven
čių 70 metų sukaktį, 1993-čiais ir 
1994-tais bus surengtos specialios 
šventės: 1993-čiais - jaunimo, o 1994- 
tais - Pasaulio lietuvių. Kviečiami 
Lietuvos ir išeivijos lietuvių chorai 
bei šokių vienetai. Didžioji šventė 
numatoma 1994 m. liepos 1-3 dieno
mis.

Dail. Petro Kiaul^no kūrybos paro
da atidaryta Klaipėdos paveikslų ga
lerijoje. Joje 22 paveikslai - peizažai, 
naturmortai, portretai.

Suvalkietis pirko kilogramą cukraus 
ir rado jame smėlio. Jis nunešė į 
vietos laikraščio redakciją tokį skelbi
mą: "Vakar pirkau cukrų, kuriame aš 
radau smėlio. Jei pardavėjas, kuris 
mane apgavo neatneš man ligi ryto
jaus į namus dviejų kilogramų cu
kraus, aš jo pavardę paskelbsiu lai
kraštyje”.

Sekančią dieną penki pardavėjai iš 
įvairių miesto kvartalų atnešė jam po 
du kilogramus cukraus.

—Kaip manai, Maryte, ar Stasys 
myli mane?

—Žinoma kad myli.
—O iš ko tu sprendi?
—Mat aš pastebėjau, kad jis myli 

visas moteris, tai myli ir tave.
Berniukas klausia tėvą:

—Tėveli, kodėl Dievas pirma sut
vėrė Adomą, o paskui Ievą?

—Matai, vaikeli, Dievas nenorėjo, 
kad jam kas duotų patarimų ...

Žemaitis atsiverčia rajoninį laikraš
tį ir jame perskaito pranešimą apie sa
vo mirtį. Nieko nelaukdamas skambi
na savo draugui Jonui.

—Juoni, ar skaitėte pranešimą apie 
mona mėrtė?

—Je, skaičiau, - atsako Jonis, - vuo 
iš kur tu daba skombini?

Skaityk LAIKĄ
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XLVI Metais — Nr. 793 1994 Kovo men.

LIETUVIŲ CENTRO 1994 M.
RENGINIAI

Kovo 27 d- 17 vai.
Velykų Vakaronė

Balandžio 10 d. 12 vai.
Bendri Pietūs

Balandžio 24 d. 17 vai.
Asamblėja - Posėdis

Gegužės 1 d. 17 vai.
Motinos Dienos minėjimas

Birželio 26 d. 12 vai.
Jonų, Petrų ir Povilų pagerbimo 
Pietūs.

Rugpjūčio 7 d. 17 vai.
Vaikų Diena.

Rugpjūčio 21 d. 12 vai.
Profesionalų Pietūs

Rugsėjo 17 d. 21 vai.
Pavasario Šventė ir Inkaro metinė 
šventė

Spalio 2 d. 11 vai.
Šv. Mišios už mirusius Liet. Centro 
narius

Spalio 9 d. 11 vai.
Įvairūs žaidimai salėje

Spalio 23 d. 17 vai.
Liet. Centro 68 Metų sukakties
šventė v

Lapkričio 5 d. 22 vai.
Metinė Vakarienė

Lapkričio 27 d. 12 vai.
Pensininkų Asado Pietūs

Gruodžio 17 d. 17 vai.
Kūčių Vakaronė

Naujiena visiems:
Lietuvių Centras turi savo telefoną:
602 - 5462

Advokatė
PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda
Tat 268 - 8313 — 924 - 0852

t
MADERERA "Los Hermanos

José Janusas e Hijos
CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236 
LANDS OZ£TB

Tei. 209 - 9872

Lietuvos Nepriklausomybės Atkūri
mo šventė bus paminėta š.m. kovo 
mėn. 20 dieną Aušros Vartų parapi
joje. 18 vai. bus atlaikytos Šv. Mišios 
už Lietuvos atsikūrimą. Giedos Sv. 
Cecilijos choras. Po Šv. Mišių parapi
jos salėje jvyks meniška programa, 
kurioje pasirodys SLA jaunimas su 
tautiniais šokiais, Lietuvių Centro mo
terų choras su dainomis. Veiks bu
fetas su šaltais gėrimais. Pagrindinį 
kalbą pasakys Lietuvos garbės konsu
las inž. Algimantas Rastauskas. Šią 
šventę rengia ALOS Taryba ir kvie
čia visus lietuvius gausiai dalyvauti.

LIETUVIŠKOS VELYKOS
Šiemet velykinis susikaupimas pra

sidės kovo mėn. 27 d. sekmadienį su 
Verbų pašventinimu, kuris įvyks Auš
ros Vartų bažnyčioje 10 valandą.

Lietuviška Velykų Prisikėlimo šven
tė įvyks Velykų dieną balandžio mėn. 
3 d. 7 vai. ryto. Kviečiamas lietuviš
kas jaunimas ir visi lietuviai katalikai 
dalyvauti šiose pamaldose, kad visi 
kartu galėtume jungtis bendroje mal
doje, prašant Viešpaties palaimos ir 
sveikatos. Velykų lietuviška suma ne
bus laikoma, ją atstos velykinė rezu- 
rekcija, procesija ir pamaldos 7 valan
dą ryte.

Skulptorės Ievos Sakalauskaitės - 
Pocienės, gyvenančios Australijoje, 
paroda surengta Panevėžio dailės ga
lerijoje. Parodoje-30 skulptūrų. L 
.Pocienė yra dalyvavusi penkiasdešim
tyje tarptautinių parodų Australijoje 
ir Europoje, pelniusi apdovanojimų.

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS Y PLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358
(Calle 41)

Tel. 755-6217 - 6817 - 6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

"MINDAUGO" ANSAMBUS-ALTA GRACIA MIES. LAUREATAS
1994 m. Vasario mėn. 2-6 dieno

mis, Alta Gracia- Cordoba mieste įvy
ko Septintasis Tarptautinis liaudies 
Meno susitikimas, kuriame kartu su 
21 tauta, dalyvavo ir Berisso miesto 
Lietuvių Katalikų Draugijos "Mindau
go” Ansamblis nukelevęs veik 1.000 
km. nuotolį, kad mus lietuvius tenai 
atstovautų.

O susidomėjimas lietuviais šiame 
Alta Gracia kalnų miestelyje, sutrau
kusių virš 20.000 varžybų žiūrovų, 
buvo labai didelis, nes tenai "mindau
giečiai” jau praeitais metais buvo la
bai gerai save užsirekomendavę taip, 
kad po atviru dangumi pastatytame 
anfitiatre su 4.000 sėdamų vietų, dar 
trūkstant keletą valandų iki Festivalio 
pradžios, nebeliko daugiau vietų ste
bėtojams atsisėsti, ir laiku bilietus 
nenusipirkusiems, teko stebėti spekta
klį stovintiems ant šalia esančių kalvų, 
arba iš tarptautinių užkandinių, kur 
galėjai pasmaguriauti įvairiausių kiek
vienos tautos tradicinių valgių, gra
siojo miškelio prieglobstyje.

Festivalis prasidėjo 15-kos minučių 
trukusio fejverku (fuego art.) pasi
rodymu, vėliau sekė vienos po kitos 
tautos spektakliai scenoje. "Mindau- 
giečiams” teko rungtis prieš labai sti
prias meno pajėgas, kaip pav. prieš 
oficialų Baleto vienetą Cosquin festi
valį "Camin”, Ukrainiečių Baletą 
"Sokil”, tiesiog iš Paragvajaus atvy
kusį geriausią baletą, Lenkų, Danų,

LIETUVIAI JŪREIVIAI 
DARBUOJASI

Atvykę, iš Klaipėdos lietuviai jūrei
viai, kurių trys laivai stovi Bs. Aires 
uoste pasisiūlė padirbėti. Keli iš jų 
dirbo Aušros Vartų parapijoje: nuda
žė bažnyčios vidų, o kiti trys dar dir
ba prie parapijos mokyklos nudažy- 
mo. Dar kiti trys aptvarkė Lietuvių 
Židinį ir yra pasiruošę atlikti bet ko
kius dažymo ar remonto darbus priei
nama kaina. Visi minėti jūreiviai la
bai sąžiningai ir stropiai atliko savo 
darbą. Būtų labai naudinga pasinau
doti šių jūreivių pasitarnavimu mūsų 
lietuvių kolonijoje. Daugiau infor
macijų galimą gauti liet, parapijoje.
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i Įvyks Pasaulio Lietuvių Dainų | 

Šventė su tautiniais šokiais Lie- X
; tuvoje.

ORGANIZUOJAMA
i EKSKURSIJA |
¡ Suinterisuoti šia kelione gali W 

teirautis Argentinos Liet. Centro 2 
patalpose, šeštadieniais tarp 18 - § 
20 valandos, arba kreiptis telefo- 8

' nais: Julius Mičiudas 601-1765, X 
Viktoras Daratėnas 601-3834, o 
Sofija Bagdonavičiūtė 476-2819.

’ Lietpvių Centro Valdyba v 
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Vokiečių, Šveicarų, Italų ir kitus me- 
menininkus, bet kaip tik lietuviai pasi
rodė scenoje savo puikiais tautiniais 
rūbais, programos vedėjui pareiškiant 
"išsiuvinėtų pačių mergaičių”, savu 
orkestru-kapela, savo dueto dainomis 
ir šokiais, vietinė publika tapo suža
vėta lietuviais, o kai "Mindaugiečiai” 
sušoko "Audijėlę” ir pabaigai "Ma
lūną”, publika iki ašarų sujaudinta at
sistojusi ilgai plojo berissiečiams už 
tokį ilgą, virš pusės valandos trukusį 
pasirodvmą, savo ovacijomis nuspren
dusi lietuviams pirmąją vietą festiva-

Tuoj pat rengėjai pakvietė į sceną 
ir paragvajiečius laimėjusius antrąją 
vietą, kur drauge su lietuviais buvo 
pristatyti publikai kaip geriausieji tau
tinio meno atlikėjai, kviesdami juos 
atvykti sekančiais metais į 8-tąją "En
cuentro de Colectividades” šventę.

Atsisveikindami su vietine publika, 
pateko dar į spaudos ir T. V. konfe
renciją, per kurią pusė Argentinos ga
lėjo per T. V. pamatyti lietuvišką liau
dies meną, bei muziką ir gėrėtis ne- 
sibaigiančiom šypsenom lietuvaičių, 
kurios savo nuoširdumu užbūrė visus 
ten esančius.

Toks "Mindaugo” draugijos ansam
blio pasirodymas buvo mums labai tei
giamas. Neatsižvelgiant ilgos ir var
ginančios kelionės, berissiečiai parodė 
visai Argentinai, jog jie moka ginti 
savo tautos spalvas ir jos garbingą 
vardą pasaulyje!

Gerbiamo p. Jorge Bukausko-Per- 
s<co vadovaujamam Berisso "Mindau
go” Tautiniam Ansamblui, pakėlusiam 
mūsų Tėvynės Lietuvos Vardą Tarp
tautiniame Festivalyje Alta Gracia 
mieste, priklauso mūsų Cordobos lie
tuvių nuoširdi padėka.

ROMUALDAS JOSPAITIS
Cosquin - Cordoba

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIU ARGENTINOJE

NUMATYTA 1994 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

13-03-94 MAUDYMOSI BASEINO 
UŽDARYMO PIETŪS

23- 04-94 VISUOTINIS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

15-05-94 MOTINOS
MINĖJIMAS

2-07-94 SALONINIŲ 
KAMPIONATAS

9-07-94 Šv. Mišios už 
narius

24- 07-94 80-ties METŲ ŠVENTĖ
6-08-94 80-ties METŲ VAKARIE

NĖ
25- 09-94 PAVASARIO PIKNIKAS
13-11-94 ALAUS ŠVENTĖS

PIETŪS
11-12-94 MAUDYMOSI BASEI

NO 1994/95 ATIDARYMO 
PIETŪS

SLA Centro Valdyba

DIENOS

ŽAIDIMŲ

mirusius SLA
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